
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 88 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 88 
Vergadering 27 november 2018    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  3E Bestuursrapportage/rechtmatigheidsbesluiten als voorbereiding op de 

rechtmatige afsluiting van verantwoordingsjaar 2018 
 
 

B&W vergadering :  6 november 2018 
Zaaknummer : 33897945 
Dienst / afdeling :  FIN - PCA 
 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Tijdens de raadsvergadering van 9 oktober 2018 is de jaarrekening 2017 vastgesteld en toegezegd dat uw 
raad meegenomen wordt in de verbetermaatregelen. Dit voorstel is een eerste stap in dit proces. Conform 
voorgaande jaren hebben wij afgelopen periode extra aandacht besteed aan de stand van zaken met 
betrekking tot onze kredieten en de reserves. De kredieten zijn beoordeeld op actualiteit en in hoeverre de 
realisatie nog binnen deze kredieten blijven en in hoeverre de kredieten nog binnen de wettelijke en 
raadskaders blijven. Voor de reserves geldt dat is beoordeeld of deze nog voldoende zijn en of de reserves 
nog noodzakelijk zijn na 31 december 2018. Daarnaast is inmiddels het proces van de jaarrekening 2018 
gestart om invulling te geven aan de verbetervoorstellen in het kader van de verslagleggingsregels.  
Deze 3E Bestuursrapportage bestaat uit de notities reserves, kredieten en nieuwe risico’s d.d. 31 oktober 
2018. 
Als gevolg van de verbetermaatregelen kunnen wij u in dit raadsvoorstel voorstellen doen: 

- voor technische wijzigingen (geen begrotingseffect); 
- om kredieten en reserves door te schuiven c.q. aan te houden (dit is voorbehouden aan de 

Gemeenteraad); 

- voor het verhogen van kredieten en reserves (wel begrotingseffect). 
 
Hierdoor kan de Gemeenteraad tijdig, voor het einde van het boekjaar, besluiten omtrent deze punten nemen 
en worden onrechtmatigheden bij de controle van de jaarrekening 2018 voorkomen. Door deze 
verbetermaatregelen kunnen wij u tevens informeren over reserves en kredieten die naar verwachting in 2018 
nog worden afgesloten en over nieuw gesignaleerde risico’s in het kader van de jaarafsluiting waarover u nog 
niet geïnformeerd kon worden in de 2e Berap. 
 
Wij stellen u voor te besluiten conform bijgaande notities reserves, kredieten en nieuwe risico’s en kennis te 
nemen van de onderwerpen die ter kennisgeving worden aangeboden. 
  
Het advies van het Auditcomité en de adviescommissie Inwoners zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden 
gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
Bijlagen 
 

 Notitie reserves d.d. 31 oktober 2018 

 Notitie kredieten met bijlage d.d. 31 oktober 2018 

 Notitie nieuwe risico’s d.d. 31 oktober 2018 
33885648) 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 88 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 88 
Vergadering 27 november 2018 Gemeenteraad 
 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 november 2018 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 

1. In te stemmen met de voorgestelde besluiten in de Notitie reserves d.d. 31 oktober 2018; 
2. In te stemmen met de voorgestelde besluiten in de Notitie kredieten d.d. 31 oktober 2018; 
3. Kennis te nemen van de Notitie nieuwe risico’s d.d. 31 oktober 2018; 
4. De financiële consequenties van de 3E Bestuursrapportage, zoals in bijgevoegd overzicht is 

weergegeven, te verwerken in de begroting 2018; 
 
 

 
 

5. Vaststellen van de volgende kredieten: 
 

 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 27 november 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 

  

 


